



## Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-06-11 kl. 09:00-09:55	
Plats	Sessionssalen, stadshuset	
Beslutande ledamöter	Katrín Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andreas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Elin Kramer (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Måns Berger (MP) ersätter Vakans MP (MP)	
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)	
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Per-Erik Ebbeståhl (Avdelningschef) Carina Tempel (HR-direktör) Lena Wetterskog Sjöstedt (Avdelningschef) Ola Nyberg (Finanschef) Bertil Siöström (Avdelningschef) Jan Haak (Planeringsdirektör) Åsa Björkén Seydlitz (T f budgetchef) Jenny Theander (Utvecklingssekreterare) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)	
<b>Underskrifter</b>	Sekreterare	..... Anna-Lena Alnerud
	Ordförande	..... Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande	..... Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)  
Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)  
Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)  
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)  
Pernilla Mesch (Sekreterare)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2019-06-19

Protokollet omfattar §146

## § 146 Malmö stads befolkningsprognos 2019-2029

### STK-2019-200

#### Sammanfattning

Stadskontoret tar årligen fram en befolkningsprognos för Malmö stad. Årets prognos sträcker sig från 2019 till 2029. För stadens olika områden görs en prognos fram till 2024 och en utblick för stadens områden som sträcker sig över resten av prognosperioden. Den höga asylinvandringen som setts tidigare år förväntas mattas av framöver. På grund av att övrig inflyttning förväntas öka så ökar dock den prognostiserade tillväxttakten i årets prognos jämfört med förra årets.

Under 2019 förväntas Malmö växa med cirka 5 000 personer, vilket motsvarar en tillväxttakt på 1,5 %. Den totala befolkningen vid årets slut förväntas uppgå till omkring 344 000 personer. Fram tills 2029 förväntas Malmös befolkning öka med 51 000 personer till 391 000 invånare. Detta motsvarar en ökning med i snitt 1,3 procent varje år eller 15 procent för hela perioden. I Malmö är det de yngre grupperna som förväntas öka mest framöver. Snabbast ökar gruppen 16-19 år som förväntas öka med 40 procent fram till 2029. Antalet grundskolebarn förväntas även de öka kraftigt och vara nästan en femtedel större 2029 än vad det är idag. Utöver unga förväntas även antalet människor i åldersspannet 75-89 år öka kraftigt, med ungefär 30 procent, till 2029.

Hushållsprognosen som görs som ett komplement till befolkningsprognosen visar att det kommer behövas nästan 24 000 bostäder fram till 2029 för att möta det demografiska behovet, eller ungefär 2 100 bostäder om året. Hushållsprognosen beskriver dock enbart takten som krävs för att upprätthålla läget på bostadsmarknaden vi har idag och tar inte hänsyn till trångboddhet eller hemlöshet.

#### Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten Malmö stads befolkningsprognos 2019–2029.
2. Kommunstyrelsen uppmanar nämnderna att beakta befolkningsprognosen som stöd i sin ordinarie planering.

#### Särskilda yttranden, reservationer

Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M), Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) avser lämna in ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 9.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 10.

#### Beslutet skickas till

Samtliga nämnder och bolag

#### Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 190527 §338
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 190527 Malmö stads befolkningsprognos 2019-2029
- Malmö stads befolkningsprognos 2019-2029
- Migrationsdata Malmö, lokal prognos 2019-2022, nulägesbild och överblick, mars 2019



## Kommunstyrelsen 2019-06-11 Ärende 14: Malmö stads befolkningsprognos 2019- 2020

### Malmö som en attraktiv stad

Centerpartiet och Moderaterna ser det som positivt att Malmö fortsatt är en attraktiv stad med ett positivt inflyttningsnetto och en befolkningstillväxt på 1.5 % för 2018 med samma prognos för 2019-2020

Men ju fler som väljer att bosätta sig i vår stad, desto fler bostäder kommer det att behövas framöver. Vi har redan en enorm brist på bostäder med 90 000 personer stående i den regionala bostadskön. Ett stort arbete med att bygga bostäder i Malmö är påbörjat men behöver intensifieras ytterligare. Samtidigt måste vi se till att värna de få odlingsmarker som fortfarande finns kvar i kommunen. Därför behöver staden fortsatt växa mer på höjden och inåt med förtätning i befintliga stadsdelar.

### Ökad befolkning leder till ökade samhällsbehov - Nyanlända in i arbete.

I tjänsteskrivelsen nämner man att befolkningsökningen fram till 2029 förväntas vara på 51 000 personer med den snabbaste ökningen i grupper som har stora behov av kommunal service. Exempelvis kommer stora investeringar behöva göras på grundskolan och gymnasieskolan. Under förra året bestod mottagandet av nyanlända på 680 anhöriginvandrare och 448 personer från EBO. Dessa grupper tillhör just de som har stora behov utav kommunal service. Det är bra att man redan nu börjar titta på hur man behöver ta höjd för befolkningsökningen och dess inverkan på skolan men det saknas ett fokus på arbete och egenförsörjning. Den viktigaste insatsen vi kan göra för att möjliggöra en lyckad integration och nyckeln för att vi ska kunna få en positiv inverkan ifrån befolkningsökningen är arbete och meningsfull sysselsättning.

Fokuset från kommunens sida på samhällsservice är viktig men fokuserade insatser på jobb och sysselsättning måste även denna vara i centrum för arbetet kring befolkningsökningen framöver.

Torbjörn Tegnhammar (M)

Håkan Fäldt (M)

Helena Nanne (M)

Charlotte Bossen (C)

*Med instämmande av*

John Eklöf (M)

John Roslund (M)

Anton Sauer (C)

## Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2019-06-11  
Ärende: STK-2019-200

**Malmö stads befolkningsprognos 2019-2029**

Sverigedemokraterna vill lyfta fram våra synpunkter. Malmös befolkning ökar väldigt kraftigt. En stor anledning är på grund av den rådande massinvandringen. Detta får många effekter kopplat till utanförskap och otrygghet. Andra effekter är att utbyggnaden av infrastrukturen och bostäder inte hinns med, samt att den rådande förtätningen innebär också många problem. Bristen på utbildad personal, eftersom befolkningen växer så kraftigt, inom skolan och omsorgen leder också till stora problem.

Ett tecken på dem styrande partiernas misslyckade är att alltför många barnfamiljer överger Malmö och flyttar till våra kranskommuner.

Stadsbyggnadskontoret bedömer i Lägesrapport för bostadsbyggande (mars 2019) att så många som 15 000 hushåll har svårt att efterfråga en bostadsrätt i det befintliga beståndet och ytterligare 5 000 en nybyggd bostadsrätt. En hög byggtakt är alltså i sig inte tillräckligt för att förhindra de problem, till exempel en hög hemlöshet, som finns på Malmös bostadsmarknad. Här krävs kompletterande arbete, till exempel för att underlätta för personer med försörjningsstöd att få tillgång till en bostad.

Malmö behöver fler arbetande skattebetalare och färre nyanlända migranter. Alla nyanlända kan helt enkelt inte bo i Malmö.

---

Magnus Olsson (SD)

---

Anders Olin (SD)

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)

---

Rickard Åhman-Persson (SD)